
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione n. 25 

del 08/05/2023 
 

OGGETTO: Certificato di prevenzione incendi Polo Scolastico Don Pio Bruno – Rinnovo – 
Impegno di spesa e contestuale liquidazione per diritti di segreteria per deposito S.C.I.A. 
presso comando provinciale dei Vigili del Fuoco. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO CHE: 
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2023, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 26.04.2023, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;  

 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
tecnico; 

 
VISTA: 
- la Segnalazione Certificata di Inizio Attività ai fini della sicurezza antincendio depositata al 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Alessandria in data 29.12.2017 al n. 19113; 
- l’esito del verbale di sopralluogo con esito positivo effettuato dal Responsabile dell’istruttoria 

tecnica in data 11.05.2018 
- l’integrazione prodotta in data 03.07.2018 in riscontro alla nota VVF prot. n. 7804 del 

18.05.2018; 
 

RICHIAMATO il verbale di visita tecnica di prevenzione incendi effettuata in data 11.05.2018 con 
la quale si conferma l’esito positivo delle integrazioni messe in atto; 
 
PRESO ATTO che, ai fini del rilascio del C.P.I. si rende necessario impegnare e contestualmente 
liquidare l'importo di € 100,00 per diritti di Segreteria, i quali devono essere versati tramite bonifico 
bancario all’IBAM: IT84X0760110400000014504153 – coice BIC: PIBPITRA, intestato a “Tesoreria 
Provinciale dello Stato, Sezione di Alessandria – Servizio Resi dai VVF” con la seguente causale: 
“Rinnovo periodico conformità anrtincendio – Attività 67.1.A”; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.Lgs. n. 50/2016 
 lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE e LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
somma di €.100,00 procedendo sin da subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando 
le somme nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile: 
anno 2023 per €. 100,00 al codice meccanografico 01.06.1 voce 580 capitolo 270 FP 1 del bilancio 
di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:  
 
Creditore: 
denominazione  

P.R.O. Intervento Voce Cap. Art. Stanziam. 
residuo 

Stanz. già 
utilizzato 

Importo 
Impegno  

n. imp. 
/ Sub 

Vigili del Fuoco - 
Comando Provinciale 

Area 
Tecnica 

01061 580 270 1 20.000,00 14.410,64 100,00 200 

 
DI DARE ATTO che l’obbligazione avrà scadenza entro l’esercizio 2023.  
 
DI PROVVEDERE alla liquidazione di tali spettanze con successivo provvedimento;  
 
DI INTENDERE il presente impegno già fin d’ora risolto per l’eccesso;  
 
DI COMUNICARE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

CAMERA Geom. Piero 
 


